- 1 -

平成 29年度 非核都市宣言平和事業実行委員会

 第４回議事録（要旨）

日 時：７月６日（木）午後６：15～８：00

会 場：かたらいの道市民スペース

出席者：委員 11名

（植村委員、小島委員、牛田委員、中里委員、柴田委員、田村委員、

小餅委員、高木委員、中島委員、島津委員、北山委員）

事務局 ３名

１ 開会

２ 議題

（１）夏季平和事業について【資料１、夏季事業チラシ】

・事務局より、夏季平和事業の予定について説明。

【事務局】パネル展の設営、映画上映の受付や司会等で、ご都合のつく委員の皆様にご

協力いただきたい。

→映画上映の司会は高木委員（高木委員不在の場合は田村委員）に決定した。

→子ども向けイベントの司会は吉田委員（吉田委員不在の場合は小餅委員）に決定した。

→参加可能な実行委員にイベント、パネル展等の設営にご協力いただく。

【委 員】チラシはどの範囲に配布するか。

【事務局】コミセン、図書館、小中学校、文化事業団など。関係団体で必要部数は準備

する。

【委 員】けやき会がどのような会なのかわからない人がいる。原爆被害者の会である

ことを伝えたほうがいい。

【委 員】被爆したことを隠している人もいた。今では、堂々と被爆者であることを公

表している。

【委 員】けやき会は、武蔵野市原爆被爆者の会という名前がある。

【事務局】どのような会かわかるように、正式名称をチラシに掲載する。

（２）平和の日イベントについて【資料２】

・事務局よりプログラム案について説明。

【委 員】雨が降ってしまった場合はどうなるか。

【事務局】小雨の場合は決行する。

【委 員】できればバルーンを青空に揚げたい。

（３）その他

・島津委員より配布資料の説明。

・７月 17 日（月）に開催する青少年平和交流派遣の第２回事前学習会の説明および参

加希望者の募集。

→２名参加予定。

【委 員】子どもたちにとってよい交流になるのではないか。

- 2 -

・委員より、８月 13 日（日）に武蔵野プレイスフォーラムで開催される「武蔵野の空

襲を語り、伝える―72年目の夏。平和求めて―」講演会について告知。

・青少年平和交流派遣の第１回事前学習会において講演していただいた際の報告。

・戦時中の動物に関する話。

・次回の委員会は、９月 14日（木）午後６時 15分～ かたらいの道市民スペースで開

催する。

３ 閉会